
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고용정책과 ~ 고용정책과

부서: 고용정책과

정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)

단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용정책과 48,488,333 39,346,363 9,141,970

국 15,098,111 10,324,145 4,773,966

기 1,757,000 2,962,000 △1,205,000

분 4,000,000 4,000,000 0

시 27,633,222 22,060,218 5,573,004

일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동) 47,990,532 39,091,663 8,898,869

성과목표 :
일자리 지원 및 노사협력을 통한 고용안정도

모

국 15,098,111 10,324,145 4,773,966

기 1,757,000 2,962,000 △1,205,000

분 4,000,000 4,000,000 0

시 27,135,421 21,805,518 5,329,903

노사협력 증진 1,759,774 1,687,920 71,854

성과지표 1 :
노사민정 협력활성화 사업 운영프로

그램수

당해년도 목표치 : 5 개

국 75,000 80,000 △5,000

시 1,684,774 1,607,920 76,854

근로자 복지증진 997,928 968,240 29,688

201 일반운영비 4,028 4,240 △212

01 사무관리비 4,028 4,240 △212

노사민정협의회 회의자료 제작 절감

1,788 2,000 △212경정 1,788,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

노사 및 근로자복지관련 업무추진 절감

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

402 민간자본이전 459,000 429,000 30,000

01 민간자본보조 459,000 429,000 30,000

근로자종합복지관 시설유지비

367,000 337,000 30,000경정 367,000,000원

근로자 사기진작 488,846 489,680 △834

201 일반운영비 12,396 13,180 △784

01 사무관리비 12,396 13,180 △784

산업평화상 시상 절감 11,796 12,580 △784

·홍보용 팜프렛 제작 4,216 5,000 △784경정 4,216,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

고용기획 및 근로자 사기진작 관련 업무추진 절

감 950 1,000 △50경정 950,000원

지역 노사민정 협력 활성화 사업 273,000 230,000 43,000

국 75,000 80,000 △5,000

시 198,000 150,000 48,000
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부서: 고용정책과

정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)

단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 273,000 230,000 43,000

국 75,000 80,000 △5,000

시 198,000 150,000 48,000

02 민간경상보조 273,000 230,000 43,000

지역노사민정 협력 활성화사업

273,000 230,000 43,000경정 273,000,000원

국 75,000 80,000 △5,000

시 198,000 150,000 48,000

직업능력개발 10,857,776 7,933,290 2,924,486

성과지표 1 :
청장년 실업해소 맞춤훈련 수료자 취

업률

당해년도 목표치 : 83 %

국 84,000 0 84,000

시 10,773,776 7,933,290 2,840,486

취업연수생 고용사업 1,302,660 1,302,800 △140

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

취업연수생 직무교재 제작 등 절감

2,660 2,800 △140경정 2,660,000원

직업능력개발훈련 4,930,691 2,005,990 2,924,701

국 84,000 0 84,000

시 4,846,691 2,005,990 2,840,701

201 일반운영비 4,266 4,490 △224

01 사무관리비 4,266 4,490 △224

청장년 실업해소 맞춤훈련 보고회 자료 제작 등

절감 1,776 2,000 △224경정 1,776,000원

203 업무추진비 1,425 1,500 △75

03 시책추진업무추진비 1,425 1,500 △75

직업능력개발훈련 업무추진 절감

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

402 민간자본이전 4,925,000 2,000,000 2,925,000

국 84,000 0 84,000

시 4,841,000 2,000,000 2,841,000

01 민간자본보조 4,925,000 2,000,000 2,925,000

청장년 실업해소 맞춤훈련

4,220,000 2,000,000 2,220,000

농어민지역 실업자 직업훈련 105,000 0 105,000

경정 4,220,000,000원

국 84,000 0 84,000

시 21,000 0 21,000

지역공동훈련 사업 600,000 0 600,000

해외인턴 취업지원 2,061,425 2,061,500 △75

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75
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부서: 고용정책과

정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)

단위: 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해외인턴사업 추진보고회 자료 제작 등 절감

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

일자리 창출 22,421,480 18,828,533 3,592,947

성과지표 1 : 지역실업률

당해년도 목표치 : 3.7 %

국 5,412,511 2,319,815 3,092,696

기 1,757,000 2,962,000 △1,205,000

분 4,000,000 4,000,000 0

시 11,251,969 9,546,718 1,705,251

취업지원 171,984 180,729 △8,745

201 일반운영비 160,265 168,700 △8,435

01 사무관리비 15,295 16,100 △805

고용대책 등 회의자료 인쇄 절감

2,395 3,200 △805경정 2,395,000원

03 행사운영비 144,970 152,600 △7,630

채용박람회 홍보 절감 24,970 32,600 △7,630

·디렉토리북 제작 4,370 12,000 △7,630경정 4,370,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

일자리창출 업무추진 절감 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

301 일반보상금 3,990 4,200 △210

10 행사실비보상금 3,990 4,200 △210

채용박람회 참가업체 및 진행요원 식대 절감

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

공공근로사업 관리 1,283 1,350 △67

201 일반운영비 1,283 1,350 △67

01 사무관리비 1,283 1,350 △67

공공근로사업 지침인쇄 절감 1,133 1,200 △67경정 1,133,000원

고용우수기업 지원 947,545 948,100 △555

201 일반운영비 10,545 11,100 △555

01 사무관리비 10,545 11,100 △555

고용우수기업 인증제 운영 절감 10,545 11,100 △555

·인증패(현판) 제작 8,445 9,000 △555경정 8,445,000원

지역공동체 일자리 사업(지원) 8,660,018 3,711,704 4,948,314

국 5,412,511 2,319,815 3,092,696

시 3,247,507 1,391,889 1,855,618

403 자치단체등자본이전 8,656,898 3,708,584 4,948,314

국 5,412,511 2,319,815 3,092,696

시 3,244,387 1,388,769 1,855,618

01 자치단체자본보조 8,656,898 3,708,584 4,948,314

지역공동체 일자리 사업 8,656,898 3,708,584 4,948,314경정 8,656,898,000원

국 5,412,511 2,319,815 3,092,696
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부서: 고용정책과

정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,244,387 1,388,769 1,855,618

지역맞춤형 일자리창출 지원 2,098,000 2,080,000 18,000

기 1,757,000 1,598,000 159,000

시 341,000 482,000 △141,000

202 여비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

지역일자리 목표공시제 담당자 해외연수

5,000 0 5,0005,000,000원*1명

기 5,000 0 5,000

307 민간이전 2,093,000 2,080,000 13,000

기 1,752,000 1,598,000 154,000

시 341,000 482,000 △141,000

02 민간경상보조 2,093,000 2,080,000 13,000

지역맞춤형 일자리창출 지원

2,093,000 2,080,000 13,000경정 2,093,000,000원

기 1,752,000 1,598,000 154,000

시 341,000 482,000 △141,000

지역맞춤형 일자리창출 지원(기초지자체) 0 1,364,000 △1,364,000

기 0 1,364,000 △1,364,000

308 자치단체등이전 0 1,364,000 △1,364,000

기 0 1,364,000 △1,364,000

01 자치단체경상보조금 0 1,364,000 △1,364,000

지역맞춤형 일자리창출 지원(기초지자체)

0 1,364,000 △1,364,000경정 0원

기 0 1,364,000 △1,364,000

사회적기업 육성 12,951,502 10,641,920 2,309,582

성과지표 1 : 예비 사회적기업 개수

당해년도 목표치 : 52 개

국 9,526,600 7,924,330 1,602,270

시 3,424,902 2,717,590 707,312

사회적기업 지원 8,505,677 7,791,660 714,017

국 6,658,000 6,086,000 572,000

시 1,847,677 1,705,660 142,017

201 일반운영비 7,752 8,160 △408

01 사무관리비 7,752 8,160 △408

사회적기업육성위원회 심의자료 인쇄 절감

2,592 3,000 △408경정 2,592,000원

203 업무추진비 1,425 1,500 △75

03 시책추진업무추진비 1,425 1,500 △75

사회적기업 업무추진 절감 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

403 자치단체등자본이전 8,322,500 7,608,000 714,500

국 6,658,000 6,086,000 572,000

시 1,664,500 1,522,000 142,500
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부서: 고용정책과

정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 8,322,500 7,608,000 714,500

(예비)사회적기업 지원(보조)

8,322,500 7,608,000 714,500경정 8,322,500,000원

국 6,658,000 6,086,000 572,000

시 1,664,500 1,522,000 142,500

사회적기업 사업개발비 지원 2,156,250 1,381,500 774,750

국 1,725,000 1,105,200 619,800

시 431,250 276,300 154,950

201 일반운영비 195,850 37,500 158,350

국 109,600 30,000 79,600

시 86,250 7,500 78,750

01 사무관리비 195,850 37,500 158,350

사회적기업 홍보비 195,850 37,500 158,350경정 195,850,000원

국 109,600 30,000 79,600

시 86,250 7,500 78,750

403 자치단체등자본이전 1,960,400 1,344,000 616,400

국 1,615,400 1,075,200 540,200

시 345,000 268,800 76,200

01 자치단체자본보조 1,960,400 1,344,000 616,400

사업수행기관 사업개발비 지원

1,725,000 1,106,250 618,750경정 1,725,000,000원

국 1,380,000 885,000 495,000

시 345,000 221,250 123,750

기초지자체 사업개발비 지원

235,400 237,750 △2,350경정 235,400,000원

국 235,400 190,200 45,200

시 0 47,550 △47,550

마을기업 육성 사업 2,289,575 1,468,760 820,815

국 1,143,600 733,130 410,470

시 1,145,975 735,630 410,345

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

마을기업 심사자료 인쇄비 절감

1,475 1,600 △125경정 1,475,000원

307 민간이전 320,680 166,260 154,420

국 160,340 83,130 77,210

시 160,340 83,130 77,210

02 민간경상보조 320,680 166,260 154,420

마을기업 육성 컨설팅비 지원

184,680 166,260 18,420경정 184,680,000원

국 92,340 83,130 9,210

시 92,340 83,130 9,210

마을기업 설립지원프로그램 운영 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

마을기업 판로지원 46,000 0 46,000

국 23,000 0 23,000
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부서: 고용정책과

정책: 일자리 창출 및 노사협력지원(사회복지/노동)

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 23,000 0 23,000

403 자치단체등자본이전 1,966,520 1,300,000 666,520

국 983,260 650,000 333,260

시 983,260 650,000 333,260

01 자치단체자본보조 1,966,520 1,300,000 666,520

마을기업 육성사업 1,966,520 1,300,000 666,520경정 1,966,520,000원

국 983,260 650,000 333,260

시 983,260 650,000 333,260

행정운영경비(고용정책과)(기타/기타) 247,970 249,700 △1,730

기본경비 98,283 100,013 △1,730

기본경비 98,283 100,013 △1,730

201 일반운영비 36,357 37,152 △795

01 사무관리비 36,357 37,152 △795

부서운영 기본 수용비 절감 15,105 15,900 △795경정 15,105,000원

202 여비 57,347 58,041 △694

01 국내여비 57,347 58,041 △694

관외출장 여비 절감 13,187 13,881 △694경정 13,187,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

부서운영업무추진비 절감 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 589 620 △31

01 자산및물품취득비 589 620 △31

TV구입(1대) 절감 589 620 △31경정 589,000원

재무활동(고용정책과)(사회복지/노동) 249,831 5,000 244,831

보전지출 249,831 5,000 244,831

국고보조금 반환 249,831 5,000 244,831

802 반환금기타 249,831 5,000 244,831

01 국고보조금반환금 244,831 0 244,831

2012 지역맞춤형 일자리창출 집행잔액 200,671 0 200,671

2012 사회적기업 사업개발비 집행잔액 4,717 0 4,717

2012 사회적기업 지원사업 집행잔액 25,443 0 25,443

2010 사회적기업 사업개발비 집행잔액 14,000 0 14,000
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